PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.0 556, DE 23 DE MARÇO DE 2011.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na Lei
de Diretrizes Orçamnetárias para o exercício
de 2.011 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1° - Fica inclui do na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.011 (LD0-20 11 ), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo
IV e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I- Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Objeto: Construção do Centro de Convivência do Idoso
Recurso Próprio: R$ 65.000,00

ARTIGO 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.011 (LD0-20 11 ), correrrão por conta de

recursos próprios.

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2.01 L revogada a disposição em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 23 de março de 2011.

~~..7/~
~ .JOÃO ADIRSON PACHECO

--- Prefeito Municipal

l i

...

I

L.D.O.- Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

,'JICIAL - IAL TERAÇAO - INCLUSÃO ( X ) I EXCLUSAO =
r1.1UNICIPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

:XERCfCIO:- 2011

I,ROGRAMA: Construção I Reforma Centro de Convivência do Idoso- CCI

.;QDIGO DO PROGRAMA:- 08.241 .0007.1 .035
11JNIDADE RESPONSAVEL:- Fundo Municipal de Assistência Social

CODIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL 02.08.05

OBJETIVO

:onclusão das Obras do Centro de Convivência do Idoso

li
JUSTIFICATIVA

]:Proporcionar um espaço para lazer, atividades culturais e educacionais para população idoso do Município

fde Espírito Santo do Turvo

INDICADORES

População da 33 Idade

-METAS-
Unidade de lndice Recente

Medida

hab. O%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES INDICE

lndice Futuro

• CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 65.000,00
• ' ~---------------------------------~~----------------------------------------------------~
Ir JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

I ~ L-------------------------------------------------~~~~--------------------------~
Espírito Santo do Turvo , 23 de março de 2.011 .

~ _ :::;;::> = ---.v~
João Adtrscm Pacheco
Prefetto Municipal

L.D.O.- Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO
PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL - ALTERAÇAO -

MUNICIPIO: - ESPrRITO SANTO DO TURVO
INCLUSÃO (X) IEXCLUSAO =

EXERCICIO: - 2011

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL I FUNDO MUNICIPAL

CODIGO DA UNIDADE: - N° 02.08.05

FUNÇAO: ASSISTENCIA SOCIAL

CODIGO DA FUNÇAO N° 08
SUBFUNÇAO: ASSISTENCIA AO IDOSO

CODIGO DA SUBFUNÇAO N° 241

PROGRAMA: CONSTRUÇAO I REFORMA DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO- CCI

CODIGO DO PROGRAMA N° 08.241 .0007.1.035

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS -

PROJETO: Conclusão das Obras do Centro de Convivência do Idoso- CCI

COD.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% m2

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$ 65.000 ,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

ATIVIDADE :

CODIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CODIGO DA OPERAÇAO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCÍCIO· - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

Espmto Santo do Turvo, 23 de março de 2 O ll

_.....,....,....::;~~ -----·~
\.

,---------- JOão Adirsurr Pacheco
---- Prefeito Municipal

	00253527
	00253529
	00253531